PAGE

[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Пятый созыв

Девятнадцатое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2016г. № 189
г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 30.06.2016 года № 113 «Об утверж-дении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуп-равления города Троицка»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                             «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка № 113 от 30.06.2016 года, следующие изменения:
- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы:

1) высших и главных должностей муниципальной службы – высшее профессиональное образование, а также стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;

2) ведущих и старших должностей муниципальной службы – среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 5 лет или высшее профессиональное образование;

3) младших должностей муниципальной службы – среднее профессио-нальное образование.»;

- дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1 Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет с даты выдачи указанных дипломов устанавливается квалификационное требование к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы главной группы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

        В.Ю. Чухнин
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов